SKY Perfect JSAT Group

News Release



2022年1月20日

スカパーJSAT株式会社

スポーツ・エンターテインメント業界を加速させる新会社設立
Sol Levante Sports (ソル・レヴァンテ・スポーツ) 株式会社
業界の枠を超えてノウハウを結集

スカパーJSAT株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:米倉 英一、以下スカパーJSAT)は、株式会社梓設計(本社:東京都大田区)、株式会社ダーツライブ(本社:東京都品川区)、株式会社フューチャーリンクネットワーク(本社:千葉県船橋市)、トレンドジャパン株式会社(本社:東京都港区)等と共に、スポーツ・エンターテインメント業界の抱える課題への取り組みを推進する新会社、Sol Levante Sports (ソル・レヴァンテ・スポーツ)株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:森元 光一、以下ソルレヴァンテ)を2022年1月4日に設立いたしました。



新会社の名前「Sol Levante」とは、イタリア語で"日出づる国" という意味であり、「日本のスポーツ・エンターテインメントを盛 り上げていきたい。」という想いが込められており、ロゴは朝陽が 昇っていく様を、「右肩上がりの縁起良さ」にあやかっております。

コンセプトは、「Create an Experience まだ見ぬ体験を、ここに」。

スポーツ・エンターテインメントの現場で、本当に必要とされている価値を提供すべく、各社のノウハウ、得意分野を結集しました。今後は、全国のスタジアム等施設運営会社様へのスポーツ以外のイベント誘致、その映像化等による収益化への総合サポートや、地方自治体への新施設開設へのコンサルティングなど、様々な課題解決、価値創造に向けたソリューションサービスを生み出してまいります。

スカパーJSATは、2019年7月から社内スタートアッププログラムにおいて「アリーナ・スタジアムビジネスプロジェクト」を立ち上げました。セレッソ大阪の「ヨドコウ桜スタジアム」の多目的活用と、スタジアム内外での収益拡大のため、各種映像制作やスタジアム運営・演出を主軸としたビジネスを展開する合弁会社(Studio Sakura Entertainment 株式会社)への出資などを通じて、事業化調査を行い、この事業に賛同いただけるパートナーづくりを行ってまいりました。

新会社共同設立に参画している企業は、それぞれコンサルティング、設計・デザイン、スポーツ事業、ライセンス事業、地域情報流通事業と多岐にわたっており、各社のノウハウを結集することで、今後ソルレヴァンテが取り組む様々なソリューションサービスで、お客様の課題解決、付加価値提供の実現を目指します。

<ソルレヴァンテ社 概要>

会社名 : Sol Levante Sports 株式会社 (ソル・レヴァンテ・スポーツ)

所在地 : 東京都港区赤坂 1-8-1 赤坂インターシティ AIR 11F

資本金: 3000 万円(資本準備金含む)代表者: 森元 光一(代表取締役社長)主要株主: スカパーJSAT株式会社

株式会社梓設計

株式会社ダーツライブ

株式会社フューチャーリンクネットワーク

トレンドジャパン株式会社

他

事業内容:映像コンテンツ事業、アリーナ・スタジアム関連事業、

コンサルティング事業、スポーツを通じた街つくり及び地方創生事業

URL : https://www.sol-levante.co.jp

以上